ПРОЕКТ

Постановление  № ___/____

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2020  года  №  10/1195  «Об
утверждении  муниципальной
программы  городского  округа
«Вуктыл»  «Социальная  защита
населения»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Социальная защита населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова

Исп. В.В. Зуева

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                     городского округа «Вуктыл»
                                                                                     от «___» ________ 2021 г. № ___/____

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы го-
родского округа «Вуктыл» «Социальная защита населения»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020
года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Социальная защита населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальная защита на-
селения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная програм-
ма):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из-
ложить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирова-
ния  муници-
пальной  про-
граммы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2021  –
2025 годах составит  11 187 564,49 рублей, в том числе за счет средств
бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (да-
лее — бюджет МО ГО «Вуктыл») - 3 503 974,75 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми (далее -  РК РБ) –  5 069
649,70 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации (далее — ФБ РФ) – 2 561 075,99 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 3 828 228,49 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 1 063 974,75 рублей, за счет средств РК РБ – 1 819 309,70
рублей, за счет средств ФБ РФ – 892 079,99 рублей;
2022 г. –  3 684 668,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 1 225 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 1 625 170,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 834 498,00 рублей;
2023 г. – 3 674 668,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 1 215 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 1 625 170,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 834 498,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вук-
тыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей, за счет средств
ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в то;м числе за счет средств бюджета МО ГО «Вук-
тыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ– 0,00 рублей, за счет средств
ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей ре-

дакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования  подпрограммы 2 в 2021 – 2025 годах
составит  1 051 370,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 1 051 370,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 281 370,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 281 370,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 ру-
блей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 385 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 385 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 ру-
блей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 385 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 385 000,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 ру-
блей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  5»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 5

Общий объем финансирования подпрограммы 5 в 2021 - 2025 годах
составит 430 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл» -  430  000,00  рублей,  за  счет  средств  РК  РБ  –  0,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МО ГО
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. –  220 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл» -  220  000,00  рублей,  за  счет  средств  РК  РБ  –  0,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 210 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл» -  210  000,00  рублей,  за  счет  средств  РК  РБ  –  0,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МО ГО
«Вуктыл» - 0,000 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МО ГО
«Вуктыл» - 0,000 рублей, за счет средств РК РБ – 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

3) в таблице № 6:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Социальная  защита  насе-
ления»

Всего 11187564,49 3828228,49 3684668,00 3674668,00 0,00 0,00
Ответственный испол-
нитель –   ФО

11187564,49 3828228,49 3684668,00 3674668,00 0,00 0,00

Соисполнитель – ОСП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Соисполнитель – УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Соисполнитель  -  ГБУ РК
«ЦСЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель  -  ГУ  РК
«ЦЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель - ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Соисполнитель - ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Соисполнитель  -  Сектор
по СиМП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель  —
ЖКХиМК

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель —ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

«
7. Подпрограмма 2 «Социальная поддержка на-

селения»
Всего 1051370,00 281370,00 385000,00 385000,00 0,00 0,00

ФО 1051370,00 281370,00 385000,00 385000,00 0,00 0,00

ГБУ РК «ЦСЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 1.1.

Организация и проведение со-
циально значимых мероприя-
тий

ФО 621370 141370,00 240000,00 240000,00 0,00 0,00
ГБУ РК «ЦСЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 23 изложить в следующей редакции:

«
23. Подпрограмма 5 «Доступная среда» Всего 430000,00 0,00 220000,00 210000,00 0,00 0,00

ФО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 100000,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00

ОКиНП 130000,00 0,00 70000,00 60000,00 0,00 0,00

ЖКХиМК 300000,00 0,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сектор по СиМП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 29 изложить в следующей редакции:

«
29. Основное ме-

роприятие 2.1.
Адаптация объектов жилого фонда и дворо-
вых территорий к потребностям инвалидов
и других маломобильных групп населения,
в  том  числе:  оборудование  (оснащение)
входной зоны помещения, крыльца, тамбу-
ра,  вестибюля подъезда и путей движения
(лифта,  лестницы),  оборудование  путей
движения  специальными  приспособления-
ми  (пандусами,  опорными  поручнями,
аппарелями, подъемниками, местами креп-
ления колясок, светозвуковыми информато-
рами внутри зданий, напольными тактиль-
ными  покрытиями  перед  лестницей,
контрастной  окраской  крайних  ступеней,
дверными проемами со звуковым маяком)

ЖКХиМК 200000,00 0,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Социальная защита
населения»

Всего, в том числе:        11187564,49 3828228,49 3684668,00 3674668,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

11187564,49 3828228,49 3684668,00 3674668,00 0,00 0,00

Местного бюджета 3503974,75 1063974,75 1225000,00 1215000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета
Российской Федерации

2561075,99 892079,99 834498,00 834498,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

5 122 513,75 1872173,75 1625170,00 1625170,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

«
7. Подпрограмма 2 «Социальная поддержка

населения»
Всего, в том числе:        1051370,00 281370,00 385000,00 385000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

1051370,00 281370,00 385000,00 385000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 1051370,00 281370,00 385000,00 385000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 1.1.

Организация и проведение
социально значимых меро-
приятий

Всего, в том числе:   621370,00 141370,00 240000,00 240000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

621370,00 141370,00 240000,00 240000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 621370,00 141370,00 240000,00 240000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

в) позицию 23 изложить в следующей редакции:
«
23. Подпрограмма 5 «Доступная среда» Всего, в том числе: 430000,00 0,00 220000,00 210000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

430000,00 0,00 220000,00 210000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 430000,00 0,00 220000,00 210000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 29 изложить в следующей редакции:

«
29. Основное меропри-

ятие 2.1.
Адаптация объектов жилого фонда и
дворовых территорий к по-
требностям инвалидов и других ма-
ломобильных групп населения, в том
числе: оборудование (оснащение)
входной зоны помещения, крыльца,
тамбура, вестибюля подъезда и путей
движения (лифта, лестницы), обору-
дование путей движения специаль-
ными приспособлениями (пандусами,
опорными поручнями, аппарелями,
подъемниками, местами крепления
колясок, светозвуковыми информа-
торами внутри зданий, напольными
тактильными покрытиями перед
лестницей, контрастной окраской
крайних ступеней, дверными проема-
ми со звуковым маяком)

Всего, в том числе: 200000,00 0,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», в том
числе:

200000,00 0,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 200000,00 0,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».